Ad 6, 18, 4. Locus de myrto Aegyptiaca odorata multas habet difficultates, quae Scaligeri quoque ingenium frustra exercuerunt, et vereor, ut sine librorum integriorum ope omnes explicari possint. Conabor tamen. Statim in verbis καὶ γὰρ ἡ ξηρότης καὶ ἡ θερμότης οὐχ ἦτον ἀλλὰ μύλλον ἐν τῷ ποίῳ ὑπάρχει τῶν λοιπῶν [τόπων] καὶ τὰ ἄλλα δὲ οὐδὸν τὰ κατὰ τὴν αἴσθησιν, occurrit lectori vitium foedum, τόπων, vocabulum pro alieno, quod volebam, δένδρον, insertum. Sed neutro opus est, et ex praecedente oratione potest intelligi. Deinde dubitatio mihi subnata est, an vox αἴσθησιν, in Camotiana αἰσθησιν scripta, mutanda sit in αἰσθησιν. Sed video, calorem et ariditatem opprimi posse rebus sensu percipiendis.

Sequitur: Ἔστι μὲν δὲ καὶ τὸ γένος ἰσως οὐδὲν μέγας τοι τῶν ἄλλων, ἀλλὰ καὶ πλατυφυλλότερα γίνονται λεπτεῖ γὰρ κλάη καὶ τὴν εὐωδίαν οὐκ ἔγγυς ἐκείνης. Multa hic dubitationem habent non levem. Primum omnium molesta est particula dubitativa ἰσως cum affirmativa δὲ coniuncta: neque admodum hanc molestiam minuit emendatio proposita, Ἔστι μέγας καὶ τὸ γένος. Sed ferenda videtur et hic et aliis in locis, ubi Scaligero maxime importuna et a modestia simul affirmantis aliena est visa. Altera est dubitatio de loco natali generis vel speciei istius, quae transplantata in Cyprum

Rhodum et Cnidum odoris quandam similitudinem cum Aegyptiaca habebat. Viciniae commoditas quidem suadere videtur, ut de Aegyptiaca aliqua interpretemur; sed obstat tota narratio, quae facit omnes omnino myrtos Aegypti odoratissimas. Vide mihi ista: ὅτι, τῶν ἄλλων ὄντων αὐτῶν, ἐπερβάλλουσιν αὐταὶ τῇ εὐσμία. Si esset τῶν ἄλλων οὐσῶν, fortasse liceret cetera de genere peculiari aliquo Aegyptio interpretari. Potius suspicor, nomen loci excidisse, unde genus myrti fuit in insulas translatum. Denique in verbis λειπτή γὰρ αὐτῆ καὶ τὴν εὐσμίαν οὐκ ἔγγυς ἐκείνης duplex inest vitium, alterum mea culpa contractum, alterum errore librarii scriptoris. Libri omnes λειπτή γὰρ ἐκείνη scriptum exhibent, et recte quidem. Myrtus enim insularis, latis foliis, comparatur cum Aegyptiaca odoratissima, quae dicitur ἐκείνη. Sed eadem intelligenda est in verbis καὶ τὴν εὐσμίαν οὐκ ἔγγυς ἐκείνης, quae tamen per structurae rationem alio quam ad insularem referri non possunt. Itaque recte Scaliger admonuit, verba λειπτή γὰρ ἐκείνη parenthesi esse includenda. Reliqua, si sana sunt, interpretanda intellecto verbo ἔχει: nam de insulari antecedit ἀλλὰ — γίνεται. Dura est structurae haec mutatio: dura praeterea dictio ἔγγυς πρὸς ἐκείνην ἔχει.